dio ei cordis r' amaritudinis
n̄ miscebitur extraneus. ut
uulgo dicitur. iusticius n̄ gaude-
bit de eo. Gaudium enim de
tribulatioe n̄ quorumcuq;
ē s; electissimorū. et intelligi-
tur s; hoc de gaudio q; in pie-
senti habetur ex tribulatioe
q; ē necio putissimū. q; in
festum aū; q; omnis qui
nouit ipam tribulationem ple-
ne quam bona et quā fruc-
tuosa et preciosa s; gaudet
de ea. s; non ē feretū istud.
geniale. immo pitantia et
delicie p̄ electissimorū. si
autem de ea ē hic electis gau-
dium. quid erit eis de ipso
uery gaudio. q; ad legitur
eccl. x. Qui gloriatur in pauper-
tate. quanto magis i suba.
vel nosse accipiamus q; ad
usuale dicitur quis nosse lapi-
des preciosos. et aurum et ar-
gentum. et idō diligit q; no-
uit. iusticius uo n̄ estimat
eas n̄ sicut uirū. sic ergo cor
q; nouit amaritudinem aie
sue. i. animalitatis uo p̄.
qui nouit s; q; dura que hic
uiri sc̄i patiuntur lapides
preciosi sunt. et diuicie nobi-
ley atq; sup̄le patientie et
humilitatis sine dubio gau-
det de ea. i. de ipsa amaritu-

Dine. preciositas aie ei apparet
ex scio p̄ quo dō sapientissimo
inicator uenditur. scium uo
eiusdem regnū celoz. uiri sc̄i
optimi negociatores s; p̄ti
lapidum et metallorū. et idō
diligunt dura ista q; mund'
uelus lapides communes a-
bicit. uel de noticia sapienti-
ali q; timor intelligi pot̄. et
amaritudinis gehennali. sic
cor q; nouit sapientiali noti-
cia que p̄ uerbum noscendi i
plerumq; in scriptura figeat
sicut legis jere. ix. gloriatur
autem qui gloriatur scire et
nosse me. et scire. xv. nos-
se te summata iusticia; et
scire iusticiam et uirtutem tuam
radix ē immortalitatis. Cor q;
quod uo n̄ intellectu q; ē sci-
entia. s; affectu q; est
sapientia. amaritudinis aie
sue que ē separatio a dō et pe-
na gehennalis. in gaudio ei
ip̄ q; obtinendū declinat ex hac
noticia. i. dei timore uana
presencia. et sustinet aspera.
non miscebitur extraneus.
Intertus gaudis n̄ miscent
extranei sic nec extris itra-
nei. domus uniuersorū. intrasi-
tue primo. i. que sūt impij.
ecclie. s. malignantiū. deleb-
ur pictura que nichil hūo

virtus. s; solam picturam uanitatatis. aut simulatois extus. hoc autem erit qui confetur cum delinquente delictum sic legitur ecc. xviii. et qui omne opus corruptibile deficiet. et qui opatur illud ibit cum illo. sicut legitur eidem. xii. pterit u figuram mundi. sic dicit aplos ad cor. f. vii. ecclesie hi hominum q; picturam suam in habitu et tonsura hnt ecclesiar; delebitur. 7 nota q; domos eor; uocat hi ecclesias. qz tpi non intrant in eas. n; ad quiescend; et deliciand; si ad militandum. qm ad. u. pulli gallinar; oueniunt et congregantur. u eis muce panis spguntur et pisces u eis reliquie eor; picuntur. sic hi homines accurrunt et adunantur cateruati ad ammirabilia et bonas ubi fit eis aliqua distributio. sicut canes et aues. et fere circa cadauera. sic illa circa mortuos. et similes illis celebrant exequias. coruionis. s; nec aliter frequentant mortuos n; sicut canes cadauera. unde 7 mortuos a quib; n; expectat solos relinquunt. qm ad canes ossa arida. hu; relinquunt filiam sion. sic umbraculum in uinea. et sic tugurium in

circumitorio. in quib; nemo inuenitur post qua fructus collecti s; sicut legitur ysa. i. sic nullus istor; intrat ecclesiam aut in ea remanet post qua distributio illa nummorum cessauit. domus ergo huiusmodi hominum merito delebitur. ut picta eccle et domus dei non iustas. sicut dicit dominus matth. xv. omnis plantatio q; n; plantauit pater meus celestis eradocabitur. uel domus impior; thistue demonu; i. mali qui c; deberent ee domi dei. domum diaboli se fecerunt. ita ut in eis dormiat. et quiescat diabolus. sic legitur Job. xl. in secreto calami dormit in locis humentibus. qnta quies ab oi tumultu diabolo queritur. et hoc 7 ubi declinat uerbum deine. s; audiat. si. u. sunt domine 7 quiesce diabolus. et ido longe faciunt illi ab auditu eius. qm ad si solet dolentib; capis. et alijs infirmantib; similit; q; molesta e ei lux obstruunt ei omne aditus lucis. ne quis s; audiat aut uideat eor; peccata qui lux sit. Qd dicam qz 7 delicatium saporem ei studiosissime et sumptuosissime sumptuose ei querunt. per musicas mo-

dilatōes. et adulatorēs. Hi domi
adeo deliciose quiescit diabolus
domus ē impior. i. demonū.
et idō delectatur. P salubrit
sublati inde ymaginibz di
abolice turpitudinis l' pena
liter sublati uana felicitate
q̄ pictura et umbra tñ ē
uie felicitatis. Tabernacula
ecclesie l' ip̄met. transitive. l'
intransitive. transitive legit
ḡ. tabernacula iustor. i. pre
sens conuersatio. in qua uelut
xpi militibz militant contra
mundū ⁊ carnem et demo
nes. l' ip̄met geminabunt
nouis semp̄ conceptionibz.
sc̄oz p̄p̄tor. dūm hic sunt. l'
idō germinabūt. qz fructus
gl̄ie quem expectant latet
in eis uelut in quodā ḡmi
ne ḡtē. s. de hoc habet. i. cano
nice. iij. Jo. Km̄ nunc filij
dei sumus. s. n̄ dū apparuit
quid erimus. Et ad. Colo. iij.
vita uia abscondita ē cum
xpo in dō. l' uia. lex l' opa
tio q̄ uidetur homini iusta.
⁊ hoc ē qm̄ non recto oculo
cordis. l' a longe. l' n̄ nisi ei
faciem. n̄ intima illi intui
etur. uel qz sola uita illi
cum quo illi agendū ē atten
dit. nō offm̄ suum. q̄ face
debet pximo. n̄ qz niuit. s.

qz pximo uiderit expedire. Ne
mo. n. idō p̄positus ⁊ alij mi
tor. retributor. s. salutis adiu
tor. uox carnificū ē. sic niuit
et sic paciatur. et allegatio
ista a demonibz audiretur. si
quis intēct. s. de puniendis
hominibz ap̄ illos agitur. s.
uox pietatis uox ē xp̄ianor.
qua d̄. sic dolet et sic curetur.
sic cecidit. et sic releuetur. sic
se perdit et sic recuperatur. de
hoc ecc̄astoz. vii. Notice multū
iustus ē iustus. ē enī iustus
qui p̄t in iusticia sua. Et
nouissima ei ducit ad mortē.
Idē non statim q̄ iustum ui
detur ⁊ faciendum. qz ⁊ ois
uia iusta n̄ s̄n̄ piculis inu
merabilibz p̄ambulatur. qd
s̄ erit de eironia. Risus qui
cumqz fit. dolore miscebitur.
qz neqz sp̄ualis risus absqz
extion afflictione acquirit.
n̄; corp̄alis absqz utroqz. s. ⁊
sp̄rituali dolore pungenti
consciē. et angore desidiū et
acquistōis labore. uel risu
iste temporalis qm̄ unū ē ue
hemter inebrians miscebit
a deo medicante dolore. ue
lut aqua. Et n. in ista sua
uitate nisi p̄ flagella occu
ratur ebrietati non uelut
ebrius insanat. uide salo

monem de quo beatus Gregorius sapientia
cor eius funditus ideo deseruitque
nulla illum tribulatiois dis-
ciplina in se custodiuit. Vi-
de adam si nisi nature uelut
felicitatis illius gaudio debna-
tum. alioquin ericota suum cauce
computass. s. delicis suis. i. so-
lacio uxoris inebriatus edu-
lio ligni uetiti paradysum com-
mutauit. de hac ebrietate. ysa-
xviii. de corone superbie eris
effraym. de uino isto jere. li. ca-
lix aureus in manu babilon. a-
pocal. xvii. Erat mulier circi-
data purpura. et occino ha-
bens pectin aureum in manu
sua. plenum abhominacione
et imundicia fornicationis et.
Qd dicam dicit beatus de uolu-
ptatibus que si presentes sunt
breues. si future anxietate
desiderij. si presentie plene priue-
infra. xii. blande ingreditur.
s. in nouissimo mordebit. ut
coluber. vel quod omnis uoluptas
condemnatum habet et uelut aug-
mentum suauitatis dolorem
contrarium. ut delectatio potus
angustiam sitis. et ad hunc mo-
dum se habent de alijs. unde tullius.
Cum uidis istos epulones ue-
lut optimos boues stertere. su-
date. tunc intelliges eos qui
maxime secuntur uolup-

213
tatem minime affect. st ecc. v. sa-
turitas diuitis non sinit cum dor-
mire. Risus s. dolore miscebit.
i. condietur ut suauiter sapiat.
Stulti ergo sunt qui solas se-
cuntur delicias. quoniam sapore
eius suum detrahunt et admittunt
dum contrarias amaritudi-
nes illis subtrahunt. de risu
uauitatis quoniam miscendus sit
dolore penitudinis aut etnoy
cruciatum. et quoniam extrema uani-
gaudij altiter luctus occupet.
dubium non est. Stultus qui in-
ter ad medietatem uult bibe-
re uias suas. quoniam si uult si uo-
luptate pectoris suorum bibere do-
lorem penitentem declinans. no-
lens hic impleri dolore penitu-
dinis. replebitur. tandem uis. i.
peccatis uis. quorum sola prima
portionem. i. uoluptate bibe-
conatur. de hoc supra. xii. sup-
alud uinum. si contristabit ut
stum quicquid ei accidit. pecto-
res autem replebitur malo.
de hoc diximus. stultus s. qui
non uult miscere risum suum
dolore hic penitudinis. tandem
replebitur uis suis. qual
ambulando fecit. sic. n. effica-
untur uis. nec erant uis ad
inferos. s. intolerabili labo-
re. et inestimabilibus sump-
tibus illas fecit. ideo siue dicitur.

Et super eum erit uir boni loco
dum eius conuersatio in ce-
lese. sicut legitur ad phil. iij.
et autem conuersatio in uinis
tremor. et in profundis uicior.
Vt post iudicium quia ille sub-
uehetur in celum. iste deicie-
tur in baratrum. deinde dig-
nitate. quia qui stultus est seruet
sapienti. supra xii. infra xvij.
seruus sapiens dominabitur
filius stultis. Stulticia eius bene
utens uir boni illum habet ut
seruum dum eo bene utitur. Tertio
potestate. et hoc in iudicio.
quando bonus iudicabit illum
ut superior. Innocens ignarus
et ineptus malicie tam sue
quam aliene credit omni uerbo.
et bono et malo. et ut puer
fluctuans circumfertur omni
uento doctrine sicut legit ad
ephes. iij. Ista duo uicia mi-
nima credulitas et increduli-
tas. sine nimia ad credendum
tarditas dicitur et superfluitas
et indigentiam. et ideo necesse
intercedit naturalis habitus
medius qui est uirtus. et hanc uo-
camus astuciam in bono. quia
est uelut tempania quedam
uirtutis nostre rationabilis sene-
ca. scilicet omnibus et nulli credere iu-
cium est. ecc. xx. Qui credit cito
leuis est corde. et minorabitur.

Johis. i. iij. Nolite omni spiritui credere
sed probate spiritus si ex deo sunt. ecc. v. non
uentiles te in oem uentum. et non
eat in omnem. astutus autem non totus
pendens ex alieno consilio. confi-
derat gressus suos. ubi sponat
et figat pedes affectuum et inten-
tionum suarum. cum uidet omnia
plena periculis. et sapiens nullo
tinet. dum uidet ante se omnia
tamquam prunas. omnia uicium
concupiscibilia. ideo timet
plantarum suarum combustio-
nem. et omnia concupiscibilia
gladios et laqueos ad confodi-
endas et irretiendas animas.
de hoc ecc. ix. In medio laqueorum
ingredieris. et super dolentium
arma ambulabis. uidet sapi-
ens mundum mare. et omnia
concupiscibilia uelut profun-
ditates aquarum ad immergen-
dum cor humanum. et in ista ual-
le siluestri puteos multos bi-
tuminis. i. uiscate uoluptati.
Ideo nullo timet sapiens uidens
hec et declinat ista discrimina.
dicitur quia ad pontem et plan-
cam sicut dicit ss. stultus
autem qui ista non uidet transibit
subito et temere. audax ue-
lut equus exelatus. qui quia non
uidet nichil timet. et ideo hi
equi nunquam inueniuntur
umbraticis. unde uulgari

publio di nullum animal adeo
audax ut equi exelatus. Et si
dit. si maxime timore est. in
ipsis periculis maris mundis.
in piratas demonum. et intra
ipam fornacem si formidat in
cendium. et in gladios si ti
met uulna. n. mortem. et in
medio laqueorum positus non ti
met captionein. Impatens. ut
freneticus. ut furiosus. ut ar
reptus a demonio operabitur
ut tali congruit stulticiam.
op' impacie. stulticia; qm
op' furoris e. attende diligenti
opa impacie. et uidebis qua
recte dicatur impaciens opa
ri stulticiam. hic n. e. qui iras
citur medicanti. calicem potio
nis porrigenti. et uasatur co
mittenti c. qm blasphematur
et cu querat uictoria aduersus
psequentem. n. querit uiam
nisi succumbens. et in partem
hostis iam usus. dum in par
tem ire iam iras cessit. hic no
aqua dimitat aduersus ignem
si igne. dum furorem furore p
sequitur. hic e. qui n. alit pug
nat aduersus hostem si prius se
fecit ei socium. et silem. hic e.
sit pauprimus. aurum targē
tum et lapides preciosos quibz
ab aduersario obruitur. si ue
retur pice. cu pot' ei colligenda

2m
eent. ut sine artissime pauper
tati consulere. hic e. omnium
debilissimus sit. et omni passu
et sibilo cadat c. oel se erigit.
et ex aduerso omnibz bellu statu
ere psumit. Recte q. di. impa
ciens operabitur stulticia. apte
ut ipam qm iux pmodicum
passus ab aduersario uelut
aduersario eius in se ipm igne ue
et gladio lingue aut potesta
tis sue miserabiliter debachat.
Et uir uisitus. qui ex furore
s. consulto et studiose uindi
ctam exoptat. pellem filatoris
pacie obtendens. odiosus. i.
plenus erit odio quam pleni
tudinem redimantia uin
dicte ostendet. e oportunitat
se offeret. erit. vel odiosus
passus. i. odibilis. dignus. s.
odio. q. d. si e odiosus. i. odio
dignus immo pot' uenia ipa
ciens qui ceco furore agitur.
Et uir uisitus. qui ex c. ma
licia malignatur i. primu.
immo in psequente. furiosus. n.
omni iudex ignoscat. omne
tribunal. et omne tribunal
nullum aduersus furiosum
audit sup hys q. tpe furori
gesserit. possidebunt ut p
pnam et firmam possessi
onem cum omnimodo usu
fructu ei. puuli stulticia.

nolentes eam deserere. et cō-
mutare in sapiam iux̄ osu
um apli in. iij. ad cor. si q̄s
sapiens uideatur ēē in hoc sc̄lo
stultus fiet fiat ut sapiens
sit. et intelligimus q̄ hoc stul-
ticiam sapientiam sc̄larem
ex apli testimonio in eodem
dicentis. sapia h̄ m̄di stul-
ticia: ap̄ deum. puuli autē
ideo sapientes mundi qm̄ abe-
cedarij et elementarij sunt. in
libro uniuersi pulcritudine
litterarum. i. creaturarū mi-
rantes. et ei in eis mirandis
et mirandis totalit̄ inten-
dentes. intellectum et suam
earum qui dei potentia. sa-
pientia et bonitas ē n̄ capi-
entes. quid. n̄ aliud ē mag-
nificencia ista et mirificen-
tia creaturarum n̄ liber di-
gito qdam n̄ dei sc̄ptis. in q̄
legitur ab eruditis di. poten-
cia et sapia et bonitas. Ipsi
ū materialit̄ ut puuli omnes
creaturas accipiunt. nulla
significant ut eruditi vel
puuli iudei sub pedagogo
legis ex. iij. ad gal. possideb̄
stulticiam litteralis intelligen-
tie legis inseparabiliter adhe-
rentes et incumbentes illi ut
mamma attracti lacti et ube-
ribz. vel puuli amatores pi-

toy et pomoy. et cetoy puulū
de quibz puulis supra. in. i. i.
multa diximus. possidebūt
stulticiam mor et puulū
opin. p̄ q̄ om̄ibz supra dixit
sapia in. i. viquequo puuli
diligunt infantiam. et stulti
ea que sunt noxia ~~cupiunt~~
cupiunt. et refertur h̄ ad ista
tragedia puuloy. Et expecta-
bunt cum desidio. nō stenti
puulibz. astuti. agnoscentes
nec illam ē salutarem sapiam.
nec legem aliquā ad p̄f̄m addu-
cere. et prioris mandati rep-
batōem si uidentes p̄ eius in-
firmatē et mutabilitē. sic
legit̄ ad hebreos. vij. Expectabūt
inquam uelut domum a deo.
sciam uel sapiam. au a littera
hec; sapientia siue sc̄ia eū-
gelica quam astuti in ip̄so
iudeoy expectabant uelut p̄-
missam a d̄o. Jere. xxxi. u. legit̄.
feriam domum isrl̄ et domum
iuda fedus nouū n̄ f̄ pactum
q̄ pepigi ē p̄ibz ur̄is. 7c. sic
et astuti p̄ior a deo expectauerūt
descensuram sapiam. sed illi
fuerē p̄pauca ante q̄ eūgelij
gr̄a choruscaret. tunc. n̄ sicut
narrat aug. ad uolusianū
m̄ta facilitate conuisi sunt.
vel d̄i hoc c̄ illos qui p̄ripere
uolunt t̄p̄ sc̄e. cum sc̄la q̄dā

ordine et gradibus certis ueniat.
quod astuti norunt. pusilli uero
expectant. si pusillanimitate
diffidentes resiliunt. In
medio dilationis affectu. expec-
tare non sustinent. Jacebunt
impium. homines ante bonos. id
in conspectu bonorum. qui hoc so-
li uideri preualent. id est quod pec-
tore. id est sensu. et uentre. id est affe-
ctu impium repunt. et toto uo-
luntate dicam corpe nati. terre. et
tremis incumbunt. ut pote
genimina a uisum. sic le-
gitur matth. et luce. et gene-
os. ubi etiam u. stare uident
ut simie cum se erigunt. ser-
penti totum iacent et serpiens.
vel impium. id est demones. iacebit
conculcandi ab eis. ante bonos
ut prostrati et uicti. Jacent autem
mali ante demones. quia pro-
uadunt et ueniunt super
eos. sic legitur Job. x. uadent et
uenient super eum horribiles.
vel iacebunt in iudicio. me-
tu prostrati. quia manus et pedes
ligati. vel impium. id est ueteres homines
quod est unusquisque quod habet
uicia. ubi gratia. unus est id homo
est fornicator. auarus. superbus.
inuidus. et multa huiusmodi. et huiusmodi omnes
diuisi sunt. quia apparet ex diuisa-
te tribus illorum. de hoc marci
v. inquit legio nomine. quod

multi sumus. sapientia. ubi. mul-
ta gratia impiorum. multitudo non
erit utilis. et psalmi. a fructu
frumtu. uini et olei sui. multi-
plicati sunt. Ipsi impium iacet
uelut mortui ante bonos. quorum
unusquisque dicit peccatum meum
coram me. semper. et dolor meus in
conspectu meo semper. malis autem
huiusmodi mali a deo sunt stantes. Quod
uero sequitur. Et impium ante
portas iustorum. ad ueteres homines
et demones ubi refertur. qui
ante iustorum portas prostrati iace-
bunt. prostrati quia in uita prostrati
prostrati autem iustorum sensus
eritiorum sunt. aut intellectus
et affectus quos iusti claudunt
et muniunt. ne mali huiusmodi uel
impium ingrediantur. vel de
futuro totum accipi potest. ubi
reuera mali omnes et impium iace-
bunt. quoniam stabunt iusti in mag-
na constantia ad uisus eorum quod
se angustia uident. sicut legitur
sapientia. v. Etiam primo genere
professione suo pauper temporaliter
ad uitam odiosus erit. non so-
lum odiosus. et hoc quod sic ca-
nes cum uestitione carnis
amant. in ossibus. sic isti cum
dationem diuiciarum in amica.
et nihil aliud. et propter hoc quod ad
canes odunt nuditatem car-
nis in ossibus. sic isti pauper

tatem in proximo. sic aggravan-
tur et aduolant corui & capes
cra cadentia. sic hi amici cra
diuites. seneca. pami sequitur
turba illa amicorū intellige
si hoiem. de hi amico seneca.
quomodo intrauit sic eriet. i.
quem introduxit pspitas cū
illa recedet. de hoc eccl. xiiij. diues
cum commot fuit confirmat
ab amicis suis. humilis aut
cum cecidit expelletur & a no-
tis. et itē. diuiti decepto mul-
ti recuperatores. de falsitate a-
micorū eidem iij. est amicus
sociumense. & amicus s tpe ē
amicus qui constituitur ad in-
imicitiam. eiusdem. xij. in bo-
nis uiri inimici illius. spu-
aliter aut paup qui diuici-
as spūales nō hēt. opm s & uir-
tutum odiosus erit proximo
suo. i. xpo dño qui proximi
se pbat luc. x. in parabola
de samaritano. odiosus aut
nō affectu. s effectu. dū dicit.
Auferre ab eo inuam. luce
ix. et illud ligatis manibz
et pedibz p icate eum in tene-
bras exteriores. math. xxiij. de
hoc illud. hñti dabitur. non
hñti uo id ipm q hñt auferet
ab eo. luce eod. amici diuitū
multi. planū; iuxta litte-
ram. de amicis sociū mīse. &

caninis et coruinis. de spūa
alibz diuitibz uim ē q amica
eor. i. scilicet et scilicet angli multi. q
despiciat. deserendo in necessitate
uel aspūando proximi suum.
teccat. contūdie rectitudinē.
que s augustinū nec miserū
facit. nec miserum deserit. i.
peccat & in xpm dñm qui di-
cit. quicquid unum ex minimis
meis fecistis. michi fecistis.
siue boni siue mali intelli-
ge. qz aut aspūatur illū pec-
cat cō rectitudinē naturalis
conditionis. qmō inuicē
equauit. hoc a idō dñs. qmō
peccm opponitur rectitudinē.
ut incuruatio aut obliquō.
sicut inuunt aristoteles dicēs.
qz circa sensū sō rectitudo &
peccm. qz a miseretur. sim-
plicitē nō s quid. uel cūda
rñ. uel qui miseretur ex uir-
tute que ē mīa. beatus erit.
qmō miseriam alienam ppt
deū sibi assumpsit inuunt
erit a sua. & isup beatitudinē
remunabitur. nisi amito
mīe cecidit. beati. u. s. mise-
ricordes qmō ipm mīam cōse-
quntur. math. v. qz credit
i. qui fide ē in dño. ut pal-
mes in uite. iohis. xiiij. v. v.
qui credit fide uera. in dño
mīam diligit. et sibi fieri.

dum fide illuminante p mal
tatis iudiciū s imminere cog
noscat. et alij facit. dum p hoc se
consecuturā miām credit. vel
ob hoc potissimū miām diligit.
qz qdquid mīe in alios p dñm
fecit. dñi sibi impensum repu
tare ex fide quam vrbis et ad
hibet nouit mathei. xxi. Q
dū inquit vni ex minimis
meis fecistis in fecistis. errant.
Aue redituone. a recta re
tum estimatōe. dum modica
ista et uilia p maximis am
plectuntur. dñi uelut somp
niantes fantasmata p uita
te accipiunt. errant aut in
tellectu circa ueritatem. aut
affectu circa bonitatem eorū
ita que uisuntur. Et opant
malum. dum uel plures
in affectu qz eē debent. aut
alijus modi in intellectu eorū.
misericordia et uitas. uel uenū
cijs precurrentes. de quibz dñs.
misericordia et uitas pcedent fa
ciem tuam. qz ad spariandū
etne mansionis hospiciū.
de mīa legis eccl. xvi. omnia
faciet uniuersū locum s nūcū
sui. eo s intellectu pegrina
tionis illius. vel de mīa qua
pdestinatio nōq elegit. et uita
qua ppositū pdestinatiois im
plet. spariant bona grē. in

presenti. et glie in futuro. spariant
in cōm an mīta nra. et ante cōm
etiam sinis. vel misericordia qua
dñs largitur grām. et uitas. qz
punit et extinguit. ne iterum
uiuat culpa. vel mīa qua p
mittit. et uitas qua implet p
missum. vel mīa qua uocat.
et adoptat in filios. et uitas qz
pactum lapinale ei seruam.
spariant hic in uita ista bona
postmodum hūda. qz hic oportet
spariari que p a hūda sunt.
alioquin frustra spant. In
omni ope bono erit habundantia
a. qz opa bona habundantē fa
ciunt opantes. et hoc nūc qz
opa bona fructus s de fruc
tibz autē et frugibz habun
dantia ē. nō de folijs. aut pale
is. uel idē in omni ope bono.
erit habundantia. qz op nō
pōt eē bonū nō de habūdan
tia bonitatis. qz cor implet et
in opus et p opus redūcat.
Quemad. n. fructus de ha
bundantia ē pinguedinis
et humous in satis et artou
bz. sic et op bonū de habūdan
tia spūalis pinguedinis et
humous. i. grē. vbi aū ūba s
plūma sibi plerimqz egesta.
qm ad terrā qz in paleas luxu
riat qz se ipam euiscans di
minutōe pectus cōpensat.

fructus

lic & adam amissa fertilitate
et pinguedine gr̄e folia illor̄
excusationis statim habūdā
ter ptulit. et ad folia ficul
cucurrit. sic legis. gen. iij. sic
& synagoga a fructu bonor̄
opm̄ deficiens in silua illor̄
se spargens sub typo foliose
et infructuose ficus dñi ma
ledicem incurrit. math. xi.
matt. xi. et p̄ hoc bene dicit
ysa. xxxij. cultus iusticie si
lentium. s̄ alios custos. et
eisdem xxx. in silentio et spe
erit fortitudo ur̄a. supra x.
In multiloquio n̄ dicitur peccat̄
n̄ opus se foliis adam nisi
postquam egestas illum ua
stauit. Corona sapientū di
uicie eor̄. de temporalibus
primum quā illas communi
cant cum dño p̄ et̄us et
sp̄ialibz. quibz tandem iudic̄
et regina anima coronat̄.
de sp̄ialibz aut̄. i. auro sapie
& argento sacre eloquentie.
gemmisq; uirtutū planū;
q̄ ille sunt ornamentū capi
tis. i. cordis. et in signe reg
ni sp̄ialis quo sapientes
s̄ membra et uires suas
et motus et passionēs reg
nant. hec. ii. omnia uelut co
rona p̄ciosissima atq; spec
iosissima capō eor̄. i. corund̄

q; cingunt. i. ex om̄i pte. sicut
animalia oculata erant an̄
et retro. de quibz legit̄ ezechi
elis. i. et apocat. iij. ubi & le
guntur oculis in circuitu &
intus plena. fatuitas stulto
rum imprudentia. qua sibi
non prudent. et de rebz falsi
sime estimant dū ista p̄sen
tia q̄ magna sint eo p̄ se ex
petenda bona amore insepa
bili amplectuntur. uel sic
ordinata ē i textu p̄sequere
littam. corona sapientū di
uicie eor̄. i. ornamentū capi
tis eor̄. i. cordis. ē diuicie eor̄.
quā nich̄ aliud exquirūt. nisi
aliud thesaurizare uolūt.
nullo alio diuites si se pos
se credunt. fatuitas stulto
rum qua postiora sua. et
uelut caudam. i. corpus or
nate. et decorare solum mo
do uolunt. imprudentia. q̄
tanti corp̄ et bona corp̄is ha
bent. ut anime et bonis eius
illa p̄ferant. liberat aiās de
carceribz. et uinculis peccor̄
de manibz diaboli. testis fidelis
x̄p̄ dñs qui testimonium
reddidit sub pontio pilato
bonam confessionē. sicut legit̄
i. ad tytū. v. uel testis fidelis
p̄dicator et doctor boni in
cui p̄sonā v̄ dca n̄ h̄t obicē

aduſari. de hoc ſup. xviij. Deſti
fidelis n̄ incietur. et p̄ſe m̄dacia.
de malo theſauro cordis. uer
ſi potius. qui pellem ſuſtuo
nis uerſam h̄t. et uic ne ag
noſcatur. et ne falſitas depie
hendatur. hic eſt ſp̄alit̄ hereticus. ⁊
i. ḡn̄aliter quicumq; deceptor.
iuxta litem uo plantum; q̄
fidelis teſtis liberat animas
litigantiū ab iniuria. in aliu
trum. In timore d̄ni fiducia
fortitudinis. cum econtrario
in alijs timorib; ſit diffidentia
infirmiſ. Q. u. ut ait q̄
dam p̄hs timet d̄m oia timēt
eum. qui uo n̄ timet d̄m. ti
met om̄ia. ſi uer̄ et hoc dig
num eſt in iuſtū. ut d̄m
morem debitū reddat d̄no.
reddatur ei ab inferiorib;
ſuis. de hoc ec̄. xxviij. Q. ti
met inquit d̄m. nichil t̄p̄
trepidabit. In timore d̄ni fi
ducia fortitudinis. qm̄ cū
alijs timorib; cor humanum
debilitent. et ſuccumbere e
cedere faciunt aduſarijs. iſte
facit uictorem. et exaltat
q̄ magnificat ip̄m cor cum
alijs dep̄mant et puſillum
faciant. vñ ec̄. i. timor d̄ni
delectabit cor. timor d̄ni ex
pellit pecc̄m. In timore d̄ni
⁊ infernus. uelut refugiu

cc blandimenta uoluptatum.
vñ timor q̄ ad refugiu illuc
nq; imittit. In inferno aut̄
immo infernus eſt munitio
fortiſſima eis qui illuc timo
re confugiunt. et ſe timore
receptunt. In hoc ⁊ eſt ieo fidu
cia fortitudinis. qm̄ peccati
minatur de ſupplicib; ⁊ t̄p̄
q̄dam in illa p̄uit et extin
guit. In hoc ⁊ q̄ ea deterret. q̄
admodum deterrentur par
uuli a nutricib; dum eis a d̄
tr̄bile oſtenditur. q̄ uulgo
d̄r barbou. ſic quaſi oſtēd̄
eis infernum illa abſterret.
ñ. u. poſſunt infernū uidē
et non fugē. et falſe eſt de u
timoris. erit ſpes. h̄nt enim
unde m̄to ſperant qui pri
denter timeant. dum timore
ip̄a p̄ quib; ſolis timidum
declinantur et expelluntur.
Timor d̄ni ſons uite. ſi ut ex
eo fluat uita. ſ; hoc m̄. ſ. ut
declinet a ruina mortis. i.
a caſu mortalis pecc̄. quo
ruimus ut domus ſubtrac
to ḡſe fundam̄to. I. xp̄o. et
ſit dom̄ illi ruina magna.
ſic leḡ mathi. vii. Reuera
opus timoris p̄pe fuga eſt.
fuga uo ſi fluxus uite eſt
declinatio mortis. opera ti
mons ſi uitam p̄ſtant illi

h. amorte eripiunt. In mul-
titudine p. subditi uel ad-
quisiti. Dignitas. i. gloria
regis. i. prelati uel doctores
uel xpi domini. attende a
q. dicit p. qui e societas
hominum in iure et lege ui-
uendi. et adunatio eorum
sub pncipe uno. In mul-
titudine h. p. confidit
glia regis. i. regentis. cu. f.
mum et caritas sociat. et
lex una erudit et modatur.
Alieq. dici pot. illi q. legitur
ysa. ix. multiplicasti gen-
tem. s. non magnificasti
leticiam. q. filius stultus
mestica. magis sue. sic
legitur supra. x. de hoc. ecc.
xci. Ne iocunderis in fuisse
impis si multiplicentur.
Et ita melior. uis timet
deum quam mille filii
impis. et ita aneli. mori
sine fuisse. q. relinqueret fi-
lios impios. n. glieat. s. p.
latus de numero subditi.
hec est gliaatio p. qm dei of-
fensam grauissimam incur-
risse legitur. Reg. u. xxiij.
Q. paciens. multa guber-
natur sapientia. qui. s. de-
um habet gubernatorem
sic nauis in sapia duo in-
telliguntur. lum cognitor.

et sapor affectus. Abyssus ama-
ritudini suauiter sapit pa-
cienti. vñ deuter. xxxij. In
lunatione maris quasi lac sug-
gent. et ysa. xviij. cu. glificati
fuit dñs de mari. il-
luminatur. et alumine sapie
paciens. vñ in omib. teneb.
adusitatum e. ei lux. vñ illud.
sicut die illuminabit.
et illud. sicut tenebre e. ita
et lux ei. et. lviij. ysa. tene-
bre ei. sicut midies. et iob. si
midianus fulgor consurget
adusitab. a deo. n. illumina-
tur paciens. q. in omib. in-
comodis suis non uidet nisi
lucra. omnia que p. do. pati-
mur. Valis dimitte. utis.
cu. in agro domini semina-
mus. Quante dñs sit ager
habes ex. u. Jere. sumquid
solitudo factus sum in israel
aut fra serotina. paciens
nich amittit. illud. n. soli
amittit. q. ab inuitis
extorquetur. a patiente n.
inuite extorchi pot. vnde
pietas mittit thesaurum
suum p. manus paupm.
pacia p. manus psequen-
tium. vnde qntumcumq.
irruant in patientiam
n. nocent ei. s. poci. ipis psecutorib.
psequenti. b. solidatur. vñ

apls. tribulatio paciam opat
Q autē impaciē ē exaltat stul-
ticiam suam. impaciens sine
gubernatore. quem solus uen-
tus pellit. et q̄ nauis s̄i guber-
natore alludit se scopulis. et q̄
maior demencia ē. ipse met que-
rit ea ad q̄ se alluat. et contem-
tatur impaciens stulti-
cia cummuni in op̄ deducit.
impaciens conuocit p̄gnos
ifernales. illos. s̄. a quib; illata
ē s̄ iniuria blasphemando. cō-
minando. q̄i contendens qui
p̄ ad infnum pueniat. s̄c̄
tit q̄i moneta diaboli eo modo
quo ali' a quo illata ē sibi iu-
ria. Exaltat stulticiam p̄ iac-
tantiam. tales s̄ impaciens
serui sunt p̄ uoluntatis. vi-
ta carnum sanitas cordis.
cum sanime cor omnia m̄bra
sp̄ialia mouentur ad nihil
et. et obediunt libero arbitrio.
Non. n̄ ē p̄f̄e coruū s̄ sanū
q̄ om̄ib; m̄bris suis libere n̄
p̄t uti. putrefactio ossiū in-
uidia. Inuidia enim facit
hominem putrescē. et conta-
bescē. q̄m ad febris ethica. s̄c̄
de inuidia aū corde rabies. in
uultu macies. in ore stridor
dentium. ibi serpens antiquus
om̄ia uisc̄a sua concutit. adeo
p̄tat inuidia hōie. et excecāt.